[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА ФАТЕЖА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 мая 2022   № 206
О предоставлении в аренду земельного участка

Руководствуясь п. 1 ч. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона   от    25.10.2001   г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, в связи с отсутствием заявлений от граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков по итогам приема таких заявлений по извещению № 190422/1568184/01, опубликованному на Официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru «19» апреля 2022г., Администрация города Фатежа постановляет:
1. Предоставить в аренду земельные участки из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена:

 - земельный участок с кадастровым    номером    46:25:010112:143,    площадью 441,0 кв.м., разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу:    Курская область,    р-н Фатежский, г. Фатеж, ул. Загородняя, гражданину РФ Сорокину Юрию Павловичу, обратившемуся с заявлением о предоставлении в аренду указанного земельного участка (от18.04.2022 г. вх. № 44), сроком на 20 (Двадцать) лет.
2. Заключить соответствующие договор аренды указанного земельного участка с гражданином РФ Сорокиным Юрием Павловичем, в установленном законодательством порядке.

3. Обязать гражданина РФ Сорокина Юрия Павловича:
 - использовать земельные участки в соответствии с требованиями ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации;

 - использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением;

 - осуществлять мероприятия по охране земель;

 - своевременно производить арендную плату за землю;

 - не допускать загрязнение, деградацию и ухудшение плодородия почвы;

 - прилегающую территорию содержать в надлежащем состоянии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Фатежа                                            С.М. Цуканов

Исп. Салухова И.В.
8-471-44-2-17-79